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Päätösehdotus 

Seurakuntaneuvosto päättää  
a) hyväksyä Suomen Pipliaseuran "Lukutaitoa naisille Afrikkassa" -hankkeen 
seurakunnan viralliseksi nimikkokohteeksi ajalle alkaen 1.1.-31.12.2023. 
b) sitoutua tavoittelemaan vuosittain 1000 euron suuruista avustusmäärää  
c) valtuuttaa kirkkoherran allekirjoittamaan asiaa koskevan sopimuksen Suomen 
Pipliaseuran kanssa 
 

 
Käsittely  

 
 

Päätös 
Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 

Selostus  
Hertoniemen seurakunnalla ei ole tällä hetkellä virallista lähetystyön 
nimikkokohdetta tai nimikkolähettiä. Juuri ennen pandemian alkua määritettiin uutta 
lähetyskohdetta kirkkoherran, luottamushenkilöiden ja vapaaehtoisten 
työpajasarjassa, jonka ehdotukseksi uudeksi kohteeksi tuli ohessa esiteltävä 
Suomen Pipliaseuran Lukutaitoa naisille Afrikassa -projekti. Pandemian aikana 
lähetystyön toimintaolosuhteet ovat olleet merkittävän rajalliset. Pandemian 
loppuvaiheissa päätettiin myös odottaa, kunnes seurakunnan uusi strategia 
hahmotetaan. Ehdotettu kohde vastaa hyvin tähän mennessä suoritetun 
strategiatyön tuloksia ja on viestinnällisesti helposti avautuva. Suomen Pipliaseura 
on yksi kirkon virallisista lähetysjärjestöistä, joka on strategiassaan sitoutunut 
kirkkomme linjauksiin jäljempänä tarkemmin esitellyllä tavalla. Asiassa ei ole 
tarpeen tehdä lapsivaikutusten arviointia. 

                             
                            Lukutaitoa naisille Afrikassa -ohjelma  

Suomen Pipliaseura on aloittanut vuonna 2017 uuden mittavan lukutaito-ohjelman 
Afrikassa. Ohjelmassa on mukana 6 vähemmistökieltä ja viisi maata: Etiopia, Kenia, 
Malawi, Tansania ja Namibia. Työtä koordinoivat paikalliset pipliaseurat 
yhteistyökumppaneinaan kirkot ja paikallishallinto. Yhteistyössä SIL Internationalin 
kanssa koulutetaan 800 opettajaa, jotka puhuvat vähemmistökieltä äidinkielenään. 
Tavoitteena on, että vuoteen 2024 mennessä 20 000 naista oppii lukemaan 
ohjelman lukutaitokursseilla. Opettelu aloitetaan alkeista ja edetään harjoittelemalla 
lukemista tutuista asioista. Sitten luodaan yhdessä lukutaitomateriaaleja eri aiheista, 
jolloin on mahdollisuus oppia uusia asioita lukutaidon avulla ja samalla 
harjaannuttaa lukutaitoa. Lisälukutaitomateriaalien teemat valitaan yhdessä 
opiskelijoiden kanssa. Lukutaitohankkeen materiaalia tarkastettiin vuonna 2019 
paikallisen gender-konsultin johdolla. Gender-näkökulma haastaa tarkastelemaan 
sitä, miten oppikirjojen tarinoissa kuvataan naisia. Lukutaitomateriaalien kuvitusta 
päivitetään tältä pohjalta ja varmistetaan, että oppikirjoissa esiintyvät naiset tarjoavat 
motivoivia esikuvia lukemaan opetteleville naisille.  
Ohjelman toinen tavoite on lisätä Etiopian, Kenian, Malawin, Tansanian ja Namibian 
Pipliaseurojen lukutaitokapasiteettia. Seurojen henkilökuntaa koulutetaan niin, että 



ne pystyvät toteuttamaan laajoja vähemmistökielille suunnattuja lukutaito-ohjelmia 
vuoden 2024 jälkeen.  
Erityistä Pipliaseuran lukutaitotyössä on se, että raamatunkäännös johtaa 
lukutaitoopetukseen. Ohjelman kielet valittu sillä perusteella, että niille on juuri 
valmistunut tai valmistumassa Uusi testamentti tai Raamattu. Käännöstyön 
yhteydessä vähemmistökielelle on usein luotu kirjakieli ensimmäistä kertaa.  
Lisää lukutaitotyöstä: https://www.piplia.fi/kansainvalinen-tyo/lukutaito-2/ ja  
https://www.agricolanpaiva.fi/lukutaitoty 
Viestinnällisesti helposti avautuva ohjelma  
Lukutaidon merkitys avautuu monen ikäiselle esimerkiksi miettiessään, mitä jos ei 
voisikaan kirjoittaa whatsup-viestejä ystävilleen. Jokainen vanhempi ymmärtää 
millaista olisi, jos ei lapselle myönnettyjen lääkkeiden reseptejä osaisikaan lukea.  
Sitoutuminen Suomen ev.lut. kirkon linjauksiin  
Suomen Pipliaseura on seurakuntien palvelujärjestö, joka on solminut 
Kirkkohallituksen kanssa perussopimuksen. Pipliaseura on sitoutunut kaikkiin 
perussopimuksen velvoitteisiin. Yhteinen todistus - piispainkokouksen hyväksymä ja 
kirkkohallituksen päättämä lähetyksen peruslinjaus todetaan mm. seuraavaa:  
Kirkon lähetystyötä toteutettaessa noudatetaan seuraavia pappisvirkaa koskevia 
periaatteita:  
1) Seurakuntien ja lähetysjärjestöjen yhteistyössä kirkon lähetysjärjestöt toimivat 
kirkon päätöksen (1986 pappisviran avaaminen naisille) ja seurakuntien käytäntöjen 
mukaisesti.  
2) Toimiessaan ulkomaisten yhteistyökirkkojen kanssa kirkon lähetysjärjestöt 
noudattavat niiden virkaratkaisuja eivätkä lisää jännitteitä omalla toiminnallaan. 
Yhteinen todistus -asiakirjassa todetaan myös yhdenvertaisuudesta seuraavasti: 
Kokonaisvaltaiseen lähetykseen kuuluu myös oikeudenmukaisuuden, ihmisarvon, 
yhdenvertaisuuden ja perusoikeuksien puolustaminen. Suomen Pipliaseura on 
sitoutunut omassa strategiassaan samoihin periaatteisiin.  
Strategia 2022–2025 - Suomen Pipliaseura 
 

Lapsivaikutusten arviointi 
< Kerro tässä tehdystä lapsivaikutusten arvioinnista tai totea jos sitä ei ole tehty, 
esim. fraasilla ”Asiassa ei ole tarpeen tehdä lapsivaikutusten arviointia”. > 
 

Lisätiedot 
Kirkkoherra Minnamari Helaseppä 
p. 09 2340 3302, minnamari.helaseppa@evl.fi 
 
Kappalainen Juha-Matti Tikkanen p. 050 3803015, juhamatti.tikkanen@evl.fi 

Jakelu 
Suomen Pipliaseura, sidosryhmäpäällikkö Mari Mäkelä mari.makela@piplia.fi 
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